(3) Penempatan kapal pada trayek angkutan laut 
lintas batas dilakukan oleh: 

(3) Placement of the ship at sea transportation route 
across borders is done by: 

a. perusahaan angkutan laut nasional dengan 
menggunakan kapal berukuran paling besar GT 175 
(seratus tujuh puluh lima Gross Tonnage); dan 

a. national sea transport companies using the large-
sized ships GT 175 (one hundred and seventy-five 
Gross Tonnage); and 

b. perusahaan pelayaran-rakyat. b. shipping companies-folk. 

Pasal 35 Article 35 

(1) Perusahaan angkutan laut nasional yang 
mengoperasikan kapal pada trayek angkutan laut 
lintas batas sebagaimana dimaksud dalam Pasal 34

[...]

have the certificate of incorporation or cooperative 
enclosed with the legalization of the deed of 
incorporation of the company from the competent 
authority; 

b. memiliki modal dasar paling sedikit Rp. 
6.000.000.000,- (enam milyar rupiah) dan modal 
disetor paling sedikit Rp. 1.500.000.000,- (satu 
milyar lima ratus juta rupiah); 

b. has authorized capital of at least Rp. 
6,000,000,000, - (six billion rupiah) and paid up 
capital of at least Rp. 1,500,000,000, - (one billion 
five hundred million rupiah); 

c. memiliki Nomor Pokok Wajib Pajak perusahaan 
atau koperasi; 

c. have a Taxpayer Identification Number companies 
or cooperatives; 

d. memiliki penanggung jawab yang merupakan 
pemimpin tertinggi perusahaan atau koperasi sesuai 
ketentuan peraturan perundang-undangan;

[...]

(3) Persyaratan teknis sebagaimana dimaksud pada 
ayat (1) huruf b meliputi: 

(3) The technical requirements referred to in 
paragraph (1) letter b includes: 

a. memiliki kapal motor berbendera Indonesia yang 
laik laut dengan ukuran paling kecil GT 175 (seratus 
tujuh puluh lima Gross Tonnage) secara kumulatif; 

a. has the Indonesian-flagged motor vessel 
unseaworthy smallest size GT 175 (one hundred and 
seventy-five Gross Tonnage) cumulatively; 

b. memiliki kapal tunda berbendera Indonesia yang 
laik laut paling sedikit 1 (satu) unit dengan daya 
motor penggerak paling kecil 150 (seratus lima 
puluh) tenaga kuda (TK) dengan paling sedikit 1 
(satu) unit tongkang berukuran paling kecil GT 175

[...]

have attached certificate of incorporation with the 
legalization of the deed of incorporation of the 
company from the competent authority; 

b. memiliki modal dasar paling sedikit Rp. 
10.000.000.000,- (sepuluh milyar rupiah) dan modal 
disetor paling sedikit Rp. 2.500.000.000,-. (dua 
milyar lima ratus juta rupiah); 

b. has authorized capital of at least Rp. 
10,000,000,000, - (ten billion rupiah) and paid up 
capital of at least Rp. 2.500.000.000, -. (Two billion 
five hundred million rupiah); 

c. memiliki Nomor Pokok Wajib Pajak perusahaan; c. have a Taxpayer Identification Number of the 
company; 

d. memiliki penanggung jawab yang merupakan 
pemimpin tertinggi perusahaan sesuai ketentuan 
peraturan perundang-undangan; 

d. have a responsible person who is the supreme